
خراسان، حسن یمان و اهل طالقان
ظهور اشاره  کردیم، حال در این پست به سرداران و حتم تا کنون به سه شخصیت و جنبش منف

میپردازیم که رایات هدایتری داشته و به حق دعوت مینند.

آنچه از  این افراد در احادیث وارد شده، خراسان، سید حسن، شعیب بن صالح و یمان هستند.

(با پرچم های سیاه) از شرق و سفیان ه: خراساناطلاعات زیادی در دست نیست، تنها این از خراسان
از غرب باعث نابودی حومت بن عباس خواهند شد، و هر دو در ی روز خروج مینند.

در ایـن خصـوص امـام بـاقر ع میفرماینـد: بنـ عبـاس بسـلطنت ميرسـند، وقتـ سـلطنت كردنـد و بـا هـم
اختلاف نمودند و كارشان به پريشان گرائيد، خراسان و سفيان ي از شرق و ديرى از غرب مانند
دو اسب كه مسابقه ميدهند، هر يك سع ميند زودتر خود را بوفه برساند. نابودى بن عباس بدست

آنهاست. آگاه باشيد كه آنها ينفر از بن عباس را باق نمگذارند.

لازم به ذکر است که خروج خراسان از علائم حتم نیست.

اما حسن و یمان به نظر مرحوم حاج محمد کریم خان کرمان اع ی نفر هستند و در این خصوص
میفرمایند: “به گمان من سید حسن که روایت شده همین یمان باشد و این غیر از محمد بن الحسن
است که در مابین رکن و مقام کشته مشود در دهم ذی الحجه” (کشته شدن محمد بن الحسن که

مرحوم کرمان اع اشاره فرمودند از علائم حتم است)
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یمـان بـر عـس خراسـان از علامـات حتمـ بـوده و طبـق احـادیث، پرچـم او هـدایت کننـده تریـن پرچـم
هاست.چنانه امام صادق (ع) میفرمایند:  در ميان پرچمها راهنماتر از پرچم يمان نباشد كه آن پرچم
هدايت است زيرا دعوت به صاحب شما میند، و هنام كه يمان خروج كند خريد و فروش سلاح
براى مردم و هر مسلمان ممنوع است و چون يمان خروج كرد به سوى او بشتاب كه همانا پرچم او
پرچم هدايت است، هيچ مسلمان را روا نباشد كه با آن پرچم مقابله نمايد، پس هر كس چنين كند او از

اهل آتش است، زيرا او به سوى حق و راه مستقيم فرا مخواند.

اع میفرمایند خروج او از دیلم (منطقه گیلان و مازندران، و احتمالا طالقان) م آنطور که مرحوم کرمان
باشد و زمانش با خراسان و سفیان در ی روز است.

یمان صورت بسیار زیبای دارد اما غضب شدیدی داشته و بر منافقین رحم نرده و صغیر و کبیر را
به هلاکت خواهد رساند. همچنین لشریان او نیز بسیار سخت و صلب و بسیار شجاع م باشند، و هر

کس که جلوی راهشان قرار بیرد خواهند کشت، تا اینه به کوفه برسند.

و برعس خراسان، او زمان به کوفه م آید که خسف بیداء شده و امام علیه السلام به کوفه آمده اند.

در آن هنــام، بــرای اینــه حقــانیت امــام را بــه لشــر خــود ثــابت کنــد ، جلــوی لشــر میــرود و از امــام
درخواست رؤیت شمشیر و زره و برد و عمامه ، عصا و سایر مواریث رسول اله صل اله علیه و آله را
میند، و امام علیه السلام جمیع آن ها را نشان میدهد و عصای پیامبر را به سن میوبند و از آن

درخت عظیم خارج میشود که بر جمیع لشر یمان سایه م اندازد.

پس از آن حسن یمان پیش م آید و رکاب امام (ع) را بوسیده و خود با اکثریت لشرش بیعت مینند.
بجز چهل هزار زیدی که تمرد کرده و آن معجزات را سحر مینامند. پس سه روز اما علیه السلام به آنها

مهلت میدهد و ایشان را موعظه میند و پس از آن همه ایشان را به هلاکت میرسانند.

اما از جمله نیان که به او میروند افرادی از طالقان به سرکردگ شعیب بن صالح هستند که امام (ع)
از ایشان به عنوان گنج های طالقان یاد میند. امیر المؤمنین (ع) میفرمایند:  به به از طالقان، خدا را در
هستند كه خدا را بخوب ه آن گنجها مردان مؤمناست كه از طلا و نقره نميباشد، بل آنجا گنجهائ
شناختهاند. آنها در آخر الزمان از ياران مهدى خواهند بود. و طبق فرمایش ایشان در خطبة البیان، 24

نفر از 313 یاران اصل امام زمان ع (که احتمالا همه از کاملین هستند) از طالقان خواهند بود.

تصویر این مطلب مربوط به طالقان میباشد.


